
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Antenor Roberto – Governador em Exercício  

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.551 NATAL, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 • TERÇA-FEIRA 

   
  

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2019 

  
  
Pelo presente Termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo especificada: 
  
Processo Administrativo n. 511/2019 
  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n. 07.628.844/0001-20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 
59.063-380, representada por seu Defensor Público-Geral do Estado, Marcus Vinicius Soares Alves, 
inscrito no CPF/MF sob o n. 007.380.094-58. 
  
Contratada: ANTÔNIO MARCIANO LEITE DE OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.04.280.861/0001-21, com sede à Avenida Prudente de Morais, n. 3395, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 
n. 59.056-200, neste ato representada por Antônio Marciano Leite de Oliveira, inscrito no CPF/MF 
sob o n. 498.467.954-91. 
  
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de confecção de chaves e abertura de 
fechaduras, a fim de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 
Norte. 
  
Valor da contratação: o valor global estimado da despesa para 12 (doze) meses é de R$ 5.054,00 

(cinco mil e cinquenta e quatro reais). 

  

Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 208801 – 

Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Natureza: 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos Ordinários. 

  
Fundamento legal: artigo 24, inciso II da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. 

  
Natal, 02 de dezembro de 2019. 

  
  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte        

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Antenor Roberto – Governador em Exercício  

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.551 NATAL, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 • TERÇA-FEIRA 

   
  

 

Extrato do Contrato Administrativo n. 31/2019 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob 

o n. 07.628.844/0001-20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, 

neste ato representada por seu Defensor Público-Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o 

n. 008.674.554-97. 

  

Contratada: LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.312.604/0001-15, 

estabelecida à Rua Santa Luzia, n. 3553, Candelária, Natal/RN, CEP n. 59.065-420, neste ato representada por José 

Matias, inscrito no CPF/MF sob o n. 406.819.474-20. 

  

Objeto: contratação de serviço de assistente social com 19 (dezenove) postos de trabalho, que devem ser 

executados nos Núcleos da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte na Capital e interior do Estado, 

em regime de execução indireta. 

  

Valor da contratação: a Contratante pagará a Contratada o valor mensal de R$ 83.239,57 (oitenta e três mil, 

duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos), perfazendo-se o valor total global de R$ 998.874,84 

(novecentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 

  

Vigência: o Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, inciso II da 

Lei n. 8.666/1993, com termo inicial a contar da data de sua assinatura. 

  

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 239801 – Manutenção de 

Núcleos de Atendimento ao Público – Natureza: 3.3.90.37 – Locação de mão de obra – Fonte: 0100 – Recursos 

Ordinários. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 958/2018 e Lei n. 8.666/93. 

  

Natal, 02 de dezembro de 2019. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  

José Matias 

Labor Prestação de Serviços EIRELI 

CNPJ/MF n. 13.312.604/0001-15 

  
 
 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Antenor Roberto – Governador em Exercício  

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.551 NATAL, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 • TERÇA-FEIRA 

   
  

 
Extrato do Contrato Administrativo n. 32/2019 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-

20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-

Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 

  

Contratada: RELEECUN SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 06.538.799/0001-50, estabelecida à Rua Maxaranguape, n. 

680, Tirol, Natal/RN, CEP n. 59.020-160, neste ato representada por Brenda Mercedes Justiz Gonzalez, inscrita no CPF/MF sob o n. 

009.445.754-98. 

  

Objeto: contratação de serviço de psicólogo com 02 (dois) postos de trabalho, que deve ser executado nos Núcleos da Defensoria Pública 

do Estado do Rio Grande do Norte em Natal, em regime de execução indireta. 

  

Valor da contratação: a Contratante pagará a Contratada o valor mensal de R$ 9.576,32 (nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta 

e dois centavos), perfazendo-se o valor total global de R$ 114.915,84 (cento e quatorze mil, novecentos e quinze reais e oitenta e quatro 

centavos). 

  

Vigência: o Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, inciso II da Lei n. 8.666/1993, com 

termo inicial a contar da data de sua assinatura. 

  

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 239801 – Manutenção de Núcleos de Atendimento ao 

Público – Natureza: 3.3.90.37 – Locação de mão de obra – Fonte: 0100 – Recursos Ordinários. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 958/2018 e Lei n. 8.666/93. 

  

Natal, 02 de dezembro de 2019. 

  

  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  

  

Brenda Mercedes Justiz Gonzalez 
Releecun Serviços EIRELI 

CNPJ/MF n. 06.538.799/0001-50 

  

  

 
 

 


